



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00166-2025-954-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Mokřanský potok ř.km 0,030-0,900, č. S954/2025/161 ze dne 1. 10. 2025

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] Správy toků – oblast povodí Vltavy, na základě podpisového řádu

ve věcech technických jedná:

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o.

se sídlem U Pily 666, České Budějovice 4, 37001 České Budějovice

IČO: 280 96 878

DIČ: CZ 28096878

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 17063

zastoupená Petrem Dvořákem, jednatelem

ve věcech technických jedná:

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Oberbank AG

číslo účtu: 7000041533/8040

datová schránka: k7a2mpj

kontakt: tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Mokřanský potok ř.km 0,030-0,900, č. S954/2025/161 (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu provedení víceprací a méněprací, které byly řádně objednatelům i zhotovitelům odsouhlaseny a jsou specifikovány ve Změnovém listu č.1, tvořící nedílnou součást tohoto dodatku. Tyto vícepráce a méněpráce nemohla ani jedna ze smluvních stran před uzavřením smlouvy předvídat.
2. Změny rozsahu díla jsou následující:

Cena dle smlouvy o dílo	444 444,00 Kč bez DPH
Cena víceprací dle tohoto dodatku	75 342,00 Kč bez DPH
Cena méněprací dle tohoto dodatku	5 000,00 Kč bez DPH
Celková cena za dílo	514 786,00 Kč bez DPH

II.

Změny smlouvy

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 1 smlouvy, které nově zní takto:
„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **514 786,00 Kč (slovy: pět set čtrnáct tisíc sedm set osmdesát šest korun českých) bez DPH**. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu [(zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)], vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

III.

Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb.,

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

V, dne/

dle elektronického podpisu

Za objednatele:

V, dne/

dle elektronického podpisu

Za zhotovitele:

.....



 Správy toků – oblast povodí Vltavy
Lesy České republiky, s.p.

.....

Petr Dvořák

jednatel

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o.

Soupis prací – Změnový list č.1 Mokřanský potok 0,030-0,900

Změnový list celkem	70 342,00 Kč
----------------------------	---------------------

Vícepráce	75 342,00 Kč
------------------	---------------------

3	K	129153101	Čištění otevřených koryt vodotečí šíře dna do 5 m hl do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 strojně	m3	60,000	670,00	40 200,00
4	K	129253101	Čištění otevřených koryt vodotečí šíře dna do 5 m hl do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 strojně	m3	18,000	869,00	15 642,00
10	K	R03	Likvidace sedimentů v souladu s platnou legislativou	m3	78,000	250,00	19 500,00

Méněpráce	-5 000,00 Kč
------------------	---------------------

20	K	R11	Slovení rybí obsádky a jejího transferu do jiné části toku	soubor	1,000	-5 000,00	-5 000,00

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	1	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451		
Organizační jednotka	Správa toků oblast povodí Vltavy			
Název akce	Mokřanský potok v ř.km 0,030-0,900			
Zhotovitel akce	DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o. se sídlem U Pily 666, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice			
Charakter akce (I/N)	N	Účetní číslo akce		
Zdroj financování	VZ			
Druh zakázky	VZMR			
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00166-2025-954 ze dne 1.10.2025	Cena za dílo (v Kč bez DPH)		444 444,00
Dodatky SoD, datum uzavření				
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)		444 444,00		
Specifikace (popis) změny				
Změna č. 1.Na základě přeměření objemu sedimentu bylo zjištěno, že došlo v době od zpracování PD a realizací zakázky k nahromadění většího objemu sedimentu, než předpokládala PD. Změna č.2. Na základě vydaného stanoviska MO Týnec nad Sázavou nebylo nutné provést slovení rybí obsádky dle návrhu PD.				
Příčina - důvod vzniku změny				
Změna č. 1.Ke změně dochází po provedení výpočtu skutečného objemu sedimentu. Změna č.2. Ke změně dochází v rozpočtu, kde nebude fakturováno slovení rybí obsádky dle návrhu PD.				
Přílohy				
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce, méněpráce Příloha č. 2 Záznamy ze SD				
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací				
Vliv změny na cenu díla				ano
Vliv na závazné parametry				ano
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení				ne
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)				5 000,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)				75 342,00
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)				5 000,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)				75 342,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)				16,95
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)				514 786,00
Vypracování, potvrzení a schválení				
Funkce	Datum	Jméno		Podpis
		dle elektronického podpisu		
		dle elektronického podpisu		
		dle elektronického podpisu		
zhotovitel		dle elektronického podpisu	Petr Dvořák	
Záznamy o změnách ve SD				
datum		číslo strany SD		
03.12.2025				